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Oppositionen, idet jeg nemlig ønsker, at man 
skal komme ind paa en noget anden og 
mere praktisk Politik end hen rent Fo denioiik 

ra iv  om en, vi ave er. or mig er 
det nemlig en rent demonstrativ Politik at 
opstille et Toldlovforslag, som gaar ud paa 
en Nedsættelse paa noget over 3 Mill. Kr., 
og om hvilken man paa Forhaandkaii vide, 
gt Ministeren paa ingen Maade vil indlade 
i aa or an ing me e e or ag om 
Grundlag Vi hørte f. Ex. det ellers saa 
overordentlig forstandige Medlem for Viborg 
Amts 5te Valgkreds FhorFliO sige, at For-dette 

or ag var et godt run ag, men or- 
flaget er i Virkeligheden kun et godt Grund- 
ag, hvor der kan naaesV Noget derved, hvor 

man an omme nogen egne en me a 
Agtelse for Forslaget i og for si , dets 
Enkeltheder, aa har det den store Feil, at 
man ingen Vegne kommer med det. Det er 
som den bekjen te Sætning om Rolands Hest, 
Een Sandt? alle mulige gode· cskgenskzikitjn For-men 

en ar ø , e amme gjæ er e e or- 
flag, det har udmærket fortrinlige Egen- 
skaber, men M det er i Virkeligheden et dgdf 

o r a g .  e n v i e ø v e j o i e 홢 o g e  
er det, jeg mener, vi heller ikke skulle 홢 at 
revidere hele Toldloven igjennem, fordi vi 
rose derved. s e t  er paa ingen nguli Maade 
nø ven igt. er er an re ov or ag, om 
hvilke det Samme gjælder, f. Ex. Skole- 
lovforflag Det er paa ingen mulig Maade 
nødvendigt, hvad vi ogsaa altid eller ofte 
have troet her i Tgjfngekts a t  fordi vi vilde 
in paa en min te or e rin a vort 
Skolevæsen, skulle vi tage baade L lmueskole- 
væsenet o det lærde Skolevæsen op til Be- 
et handling he r .  Gjore vi det ,  naae vi aldrig 

eu a o er or en egjering om en 
nuværende og med et Landsthing som det, 
vi nu have. Jeg veed heller ikke, hvorfor 
vi ikke skulde kunne enes. Jeg tror nemlig, 
at vi, tvungne af Hensyn til den 1iuværende 
Politik, maatte kunne finde enkelte smaa 

ing, som vis kundfe enes om, og dertil egner 
en o ov ig, or i et er en uorgani 
Lov, fordi den efter min Mening ikke 
hænger sammen (En S temme:  Ikke saa 
ud; anisk Aknddayd Ikke saaskuorggkiisk 
en a. ei, er er gan e i ert 
nogle Punkter naturligvis, hvor man 
kan pfgavises Slamfziiisitihcjenxxnidl Navnlig gaa 

en "nantie e e a o oven an er 
siges at være nogen Organisme, og der 
maatte man i  Vxkellki heden kunne komme 
ti at ne ætte o in tægterne, ne ætte 
altsaa den finantsielle Del af Toldloven 홢홢 
og derved forstaar jeg det, som ikke har 
Noget at gjøre med Protektioiiisme eller Fri- 
handel 홢-홢 og komme til en Indtægtsfor- 

mindskelse af Toldloven uden i nogen Maade 
at røre ved Spørgsmaalet om Protektioiiisme 
Jeg tror, det ærede Medlem for Kjøben- 
havns 6te Valgkreds (Gad) sagde noget Lig- 
nende 홢 jeg opfattede ham ikke ganske tyde- 
lig 홢- at man kunde jo lade de Ting ligge, 
som man kun var uenig om, og behandle 
dem, man var« enig om, og jeg tror, at 
Toldloven vilde egne sig dertil, fordi der er 
Positioner paa den, der ikke staa i en saadan 
organisk Forbindelse med andre Positioner, 
at man ikke skulde kunne røre ved dem uden 
absolut og radikalt at forandre den. For 
mig i alt Fald vilde det være af Interesse 
홢- og det er det, jeg ønsker, Udvalget skulde 
arbeide paa 홢- at klargjøre Finantsniiniste- 
rens Stilling til en Revision af visse af 
Toldlovens Enkeltheder. Da Toldloven var 
for her i Thinget, fremsat af den høitærede 
Finantsminister, yttrede denne 홢 Ordene 
erindrer jeg ikke, men je husker meget godt 
Meningen deraf 홢- at an ikke vil e være 
med til en væsentlig Formindskelse i Told- 
indtægterne, men at han paa ingen Maade 
dermed vilde sige, at han slet ikke vilde være 
med til nogen Indtægtsformindskelse. Jeg 
kunde ønske at vide, om den høitærede Mi- 
nister endnu staar saaledes, at han, om han 
end ikke vil gaa med til en Indtægtsfor- 
mindskelse af 2 Mill. 홢 thi saa forlanger 
han Kompensation 홢- men naar man kommer 
dybere ned, om han da vil gaa med til en 
Revision af Toldlovens Enkeltheder. Hvis 
det nemlig er Tilfældet, kunne vi maaske for- 
handle med Ministeren. Man kan drive 
Forhandlingspolitik paa to Maader og med 
Resultat. Man kan forhandle paa den 
Maade, at man forhandler om det, man er 
enig om, og lader alle Stridsspørgsmaal 
ligge, og dernæst kan man forhandle paa den 
Maade, at man til Gjengjæld for, hvad 
Ministeren indrømmer, ogsaa gjør en Jnd- 
rømmelse. Jeg synes, at den rinielige Frem- 
gangsmaade, hvorved man kunde komme til 
en Forhandling med Ministeren, var at 
spørge, hvad han i dette Øieblik satte mest 
Pris paa ved en Revision af Toldloven, og 
saa paa den anden Side forlange, hvad vi 
sætte mest Pris  paa fra vor Side, hvilket 
jeg antager, vi kunde - blive enige om er 
Nedsættelsen af Tolden paa Livs-fornøden- 
hederne. Saa  var der Udsigt til et Resultat, 
og kunne vi naae dertil, maa man ikke være 
atfor bange her iThiiiget og heller ikke 
altfor stærkt stille sig paa visse Princip- 
standpunkter. Ønsker f. Ex. den høitærede 
Minister særlig en forhøiet Beskyttelse paa 
visse Positioner, saa vil jeg, skjøndt jeg ingen- 
lunde er Beskytielsesniaiid være villig til 
at gaa med dertil, og saa vil« jeg sige, som 


